langgar, jumlah santri sudah lebih dari 100 orang, sedang bilik asramanya

kurang lebih 12 buah.
115

Pondok Pesantren Annuqayah dari tahun ke tahun terus

berkembang, namun Kiai Syarqawi sebagai pendiri yang terus selalu

mengadakan upaya-upaya peningkatan pesantren semakin sepuh dan udzur

usianya, pada tahun 1910 M. (1329 H.) beliau dipanggil ke hadirat Allah

Yang Maha Kuasa. Dengan demikian, beliau mengasuh pesantren

Annuqayah ini selama kurang lebih 23 tahun.

3. Kepemimpinan Generasi Pertama

Sebagaimana umumnya tradisi kepemimpinan di pesantren yang

berlangsung secara turun temurun, sepeninggal Kiai Syarqawi, pesantren ini